Администрация Свободненского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2025                                       № 343

г. Свободный

О внесении изменений в
постановление администрации
Свободненского района
от 08.05.2024 № 229

В целях приведения нормативных правовых актов Свободненского

района в соответствие действующему законодательству,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части

затрат, связанных с предоставлением коммунальных услуг на территории

Свободненского района, утвержденный постановлением администрации

Свободненского района от 08.05.2024 № 229 (с учетом изменений, внесенных

постановлением администрации Свободненского района от 05.11.2024 №

605, от 12.02.2025 № 47, от 16.05.2025 № 204, от 04.07.2025 № 295)
следующие изменения:

1.1. абзац 2 пункта 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
         «Субсидия предоставляется с целью:

- возмещения части затрат по оплате задолженности Организации за

приобретенные топливо, электрическую энергию, недоимки по налогам,

сборам, страховым взносам, платы за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными объектами;
- возмещение произведенных расходов: на разработку проектов узлов

учета тепловой энергии, на приобретение приборов учета тепловой энергии
на котельные Свободненского района, монтаж приборов учета тепловой

энергии на котельные Свободненского района, услуги по доставке приборов

учета тепловой энергии на котельные Свободненского района;
-  оплаты счетов, связанных с перевозкой, доставкой топлива,

терминально-складскими услугами, по производственному контролю

качества питьевой воды.».
1.2. подпункт 4 пункта 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4) наличие задолженности за приобретенные топливо, электрическую

энергию, недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, платы за

выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными

объектами; документы, подтверждающие произведенные расходы: на

разработку проектов узлов учета тепловой энергии, на приобретение

приборов учета тепловой энергии на котельные Свободненского района,
монтаж приборов учета тепловой энергии на котельные Свободненского

района, услуги по доставке приборов учета тепловой энергии на котельные

Свободненского района; счета для оплаты, связанные с перевозкой,

доставкой топлива, терминально-складскими услугами, по

производственному контролю качества питьевой воды;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов

местного самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и

подлежит размещению на официальном сайте администрации

Свободненского района (htpp://svobregion.amurobl.ru).

Глава Свободненского района                                    Э.С Агафонова

http://svobregionadm.ru/